Companhia de Engenharia de Trafego

Mod. A-001

ATIVO
CIRCULANTE

Caixa e Bancos

Aplicag¢des Financeiras

Contas a Receber

Provisdo de Riscos no Recebimento de Créditos
Estoques

Adiantamentos a Funcionarios e Terceiros
Impostos e ContribuigSes a Recuperar

Outros Créditos

Despesas do Exercicio Seguinte

NAO CIRCULANTE

Realizawel a Longo Prazo
Contas a Receber
Provisao de Riscos no Recebimento de Créditos
Depdsito Judicial
Outros Créditos

Permanente
Investimentos
Imobilizado

TOTAL DO ATIVO

CNPJ 47.902.648/0001-17

BALANCO PATRIMONIAL
EM 29 DE FEVEREIRO DE 2008

(Em R$ Mil)
PASSIVO
CIRCULANTE
869 Fornecedores
3.079 Provisdo Férias e Encargos
73.615 Impostos e Contribui¢cdes a Recolher - Previdenciarias
-8.599 Impostos e Contribuicdes a Recolher - Tributarias
8.437 Provisdo para Imposto de Renda Diferido
6.462 Provisdo para Contribuicdo Social Diferida
23.763 Processos Judiciais
1.192 Adiantamento de Clientes
19 Outras Contas a Pagar
108.837
NAO CIRCULANTE
Exigivel a Longo Prazo
105.585 Obrigagdes Previdenciarias - Parcelamento
-68.108 Obrigagdes Tributarias - COFINS/PASEP - Parcelamento
799 Provisdo para Contingéncias
836 Impostos e ContribuicGes a Recolher
39.112 Provisdo para Imposto de Renda Diferido
Provisdo para Contribuicdo Social Diferida
18
20.270 PASSIVO A DESCOBERTO
20.288
59.400 Capital Social
Reserva de Capital
Prejuizos Acumulados
Resultados Mensais Acumulados
Adiantamento para Aumento de Capital
168.237 TOTAL DO PASSIVO

39.351
23.378
23.035
23.308
3.688
807
1.830
3.658
3.694

122.749

28.110
30.638
85.026
4.968
3.439
1.189

153.370

34.265
1.170
-192.405
-4.123

-161.093

53.211
-107.882

168.237

Rua Barao de Itapetininga, 18
CEP 01042-000

Sé&o Paulo-SP

Fone PABX: 3396-8000
www.cetsp.com.br



Companhia de Engenharia de Trafego Cf;_ll

-001

CNPJ 47.902.648/0001-17

DEMONSTRAGCAO DO RESULTADO
PARA O PERIODO DE 01/02/2008 A 29/02/2008

(Em R$ Mil)

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
Seni¢os de Engenharia de Trafego
Explorac&o de Estacionamento Zona Azul
Eventos Diversos

IMPOSTOS E CONTRIBUICOES
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA

CUSTOS DOS SERVICOS PRESTADOS
Pessoal e Encargos
Honoréarios da Administracéo
Senigos de Terceiros
- Sinalizacao Viaria
- Barreiras Fixas de Velocidade e Radares
Material de Sinalizagao Viaria
Outros Custos

LUCRO BRUTO

RECEITAS / (DESPESAS) OPERACIONAIS
Pessoal e Encargos
Honoréarios da Administracéo
Gerais e Administrativas
Despesas Financeiras
Receitas Financeiras
Outras Receitas Operacionais

PREJUIZO DO PERIODO

Fev/2008

27.042
2.749
1.272

31.063
-4.411

26.652

-18.049

-2.000
-107
-571

-2.558

-23.319

3.333

-4.280

-1.908
-736
60

33

-6.925

-3.592

Acumulado

53.945
5.278
2.599

61.822
-8.794

53.028

-33.783

-3.496

-300
-1.183
-5.089

-43.920

9.108

-7.897
-187
-4.122
-1.571
120
426

13.231

-4.123

Rua Barao de Itapetininga, 18
CEP 01042-000

Sé&o Paulo-SP

Fone PABX: 3396-8000
www.cetsp.com.br



Companhia de Engenharia de Trafego — "

CNPJ 47.902.648/0001-17
DEMONSTRAGAO DO PASSIVO A DESCOBERTO
PARA O PERIODO DE JANEIRO E FEVEREIRO DE 2008
E O EXERCICIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2007

(Em R$ Mil)

Reservas de Capital

Lucros Adto. para
Capital Incentivos (Prejuizos) Aumento de
Integralizado Fiscais Doacbes Acumulados Total Capital Total

SALDOS EM 31/12/2006 34.265 40 1.074 -232.692 -197.313 50.622 -146.691
Adiantamento para Aumento de Capital - - - - - 160 160
Doacbes Recebidas - - 54 54 - 54
Lucro Liguido do Exercicio - - - 40.287 40.287 - 40.287
SALDOS EM 31/12/2007 34.265 40 1.128 -192.405 -156.972 50.782 -106.190
Adiantamento para Aumento de Capital - - - - - 2.429 2.429
DoacBes Recebidas - - 2 2 - 2
Lucro Liguido do Exercicio - - - -4.123 -4.123 - -4.123
SALDOS EM 29/02/2008 34.265 40 1.130 -196.528 -161.093 53.211 -107.882

Mod. A-001

Rua Barao de Itapetininga, 18
CEP 01042-000

Sé&o Paulo-SP

Fone PABX: 3396-8000
www.cetsp.com.br



Companhia de Engenharia de Trafego — "

CNPJ 47.902.648/0001-17

DEMONSTRACAO DAS ORIGENS E APLICAGCOES DE RECURSOS
PARA O PERIODO DE JANEIRO E FEVEREIRO DE 2008 E O
EXERCICIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2007

(Em R$ Mil)
2008 2007
ORIGENS DE RECURSOS
Das Operacbes
Lucro/Prejuizo Liquido do Exercicio -4.123 40.287
ltens que nao afetam o Capital Circulante Liquido:
Depreciagéo 745 3.533
Variacdo Monetéria do Exigivel Longo Prazo 1.446 10.324
-1.932 54.144
Dos Acionistas
Adiantamentos para Aumento de Capital 2.429 160
De Terceiros
Doacgdes 2 54
Reducao do Realizawvel a Longo Prazo 70 14.144
Acréscimo no Exigivel a Longo Prazo 435 11.695
507 25.893
Total das Origens 1.004 80.197
APLICACOES DE RECURSOS
Acréscimo do Realizavel a Longo Prazo 2.983 576
Aquisicdo de Imobilizado 2.188 8.026
Diminuic&o do Exigivel a Longo Prazo 4.027 34.924
Variacdo Monetéria do Realizavel Longo Prazo - 25
Total das Aplicacbes 9.198 43.551
DIMINUICAO (AUMENTO) NO CAPITAL CIRCULANTE
LiQUIDO -8.194 36.646
DEMONSTRADO COMO SEGUE
No inicio do Exercicio
Ativo Circulante 121.990 93.215
Passiwo Circulante 127.708 135.579
5.718 42.364
No final do Exercicio
Ativo Circulante 108.837 121.990
Passiwo Circulante 122.749 127.708
-13.912 -5.718
DIMINUICAO (AUMENTO) NO CAPITAL CIRCULANTE
LiQUIDO -8.194 36.646

-001

Rua Barao de ltapetininga, 18
CEP 01042-000

S&o Paulo-SP

Fone PABX: 3396-8000
www.cetsp.com.br



