

BALANÇO PATRIMONIAL EM 29 DE FEVEREIRO DE 2008 (Em R\$ Mil)

(Em R\$ Mil)						
OVITA		PASSIVO				
CIRCULANTE	CIRCULANTE					
Caixa e Bancos	869	Fornecedores	39.351			
Aplicações Financeiras	3.079	Provisão Férias e Encargos	23.378			
Contas a Receber	73.615	Impostos e Contribuições a Recolher - Previdenciárias	23.035			
Provisão de Riscos no Recebimento de Créditos	-8.599	Impostos e Contribuições a Recolher - Tributárias	23.308			
Estoques	8.437	Provisão para Imposto de Renda Diferido	3.688			
Adiantamentos a Funcionários e Terceiros	6.462	Provisão para Contribuição Social Diferida	807			
Impostos e Contribuições a Recuperar	23.763	Processos Judiciais	1.830			
Outros Créditos	1.192	Adiantamento de Clientes	3.658			
Despesas do Exercício Seguinte	19	Outras Contas a Pagar	3.694			
	108.837		122.749			
NÃO CIRCULANTE		NÃO CIRCULANTE				
Realizável a Longo Prazo		Exigível a Longo Prazo				
Contas a Receber	105.585	Obrigações Previdenciárias - Parcelamento	28.110			
Provisão de Riscos no Recebimento de Créditos	-68.108	Obrigações Tributárias - COFINS/PASEP - Parcelamento	30.638			
Depósito Judicial	799	Provisão para Contingências	85.026			
Outros Créditos	836	Impostos e Contribuições a Recolher	4.968			
	39.112	Provisão para Imposto de Renda Diferido	3.439			
		Provisão para Contribuição Social Diferida	1.189			
Permanente		·	153.370			
Investimentos	18					
Imobilizado	20.270	PASSIVO A DESCOBERTO				
	20.288					
	59.400	Capital Social	34.265			
		Reserva de Capital	1.170			
		Prejuízos Acumulados	-192.405			
		Resultados Mensais Acumulados	-4.123			
			-161.093			
		Adiantamento para Aumento de Capital	53.211			
			-107.882			
TOTAL DO ATIVO	168.237	TOTAL DO PASSIVO	168.237			

Mod. A-001

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO PARA O PERÍODO DE 01/02/2008 A 29/02/2008 (Em R\$ Mil)

	Fev/2008	Acumulado
RECEITA OPERACIONAL BRUTA		
Serviços de Engenharia de Tráfego	27.042	53.945
Exploração de Estacionamento Zona Azul	2.749	5.278
Eventos Diversos	1.272	2.599
	31.063	61.822
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES	<u>-4.411</u>	-8.794
RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA	26.652	53.028
CUSTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS		
Pessoal e Encargos	-18.049	-33.783
Honorários da Administração	-34	-69
Serviços de Terceiros		
- Sinalização Viária	-2.000	-3.496
- Barreiras Fixas de Velocidade e Radares	-107	-300
Material de Sinalização Viária	-571	-1.183
Outros Custos	-2.558	-5.089
	-23.319	-43.920
LUCRO BRUTO	3.333	9.108
RECEITAS / (DESPESAS) OPERACIONAIS		
Pessoal e Encargos	-4.280	-7.897
Honorários da Administração	-94	-187
Gerais e Administrativas	-1.908	-4.122
Despesas Financeiras	-736	-1.571
Receitas Financeiras	60	120
Outras Receitas Operacionais	33	426
	-6.925	-13.231
PREJUÍZO DO PERÍODO	-3.592	-4.123

DEMONSTRAÇÃO DO PASSIVO A DESCOBERTO PARA O PERÍODO DE JANEIRO E FEVEREIRO DE 2008 E O EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2007

(Em R\$ Mil)

		Reservas d	e Capital				
	Capital Integralizado	Incentivos Fiscais	Doações	Lucros (Prejuízos) Acumulados	Total	Adto. para Aumento de Capital	Total
SALDOS EM 31/12/2006	34.265	40	1.074	-232.692	-197.313	50.622	-146.691
Adiantamento para Aumento de Capital	-	_	-	-	-	160	160
Doações Recebidas	-	-	54		54	-	54
Lucro Líquido do Exercício	-	-	-	40.287	40.287	-	40.287
SALDOS EM 31/12/2007	34.265	40	1.128	-192.405	-156.972	50.782	-106.190
Adiantamento para Aumento de Capital	-	-	_	-	-	2.429	2.429
Doações Recebidas	-	-	2		2	-	2
Lucro Líquido do Exercício	-	-	-	-4.123	-4.123	-	-4.123
SALDOS EM 29/02/2008	34.265	40	1.130	-196.528	-161.093	53.211	-107.882



DEMONSTRAÇÃO DAS ORIGENS E APLICAÇÕES DE RECURSOS PARA O PERÍODO DE JANEIRO E FEVEREIRO DE 2008 E O EXERCÍCIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2007 (Em R\$ Mil)

	2008	2007
ORIGENS DE RECURSOS		
Das Operações		
Lucro/Prejuízo Líquido do Exercício	-4.123	40.287
Itens que não afetam o Capital Circulante Líquido:		
Depreciação	745	3.533
Variação Monetária do Exigível Longo Prazo	1.446	10.324
, c	-1.932	54.144
Dos Acionistas		
Adiantamentos para Aumento de Capital	2.429	160
De Terceiros		
Doações	2	54
Redução do Realizável a Longo Prazo	70	14.144
Acréscimo no Exigível a Longo Prazo	435	11.695
	507	25.893
Total das Origens	1.004	80.197
APLICAÇÕES DE RECURSOS		
Acréscimo do Realizável a Longo Prazo	2.983	576
Aquisição de Imobilizado	2.188	8.026
Diminuição do Exigível a Longo Prazo	4.027	34.924
Variação Monetária do Realizável Longo Prazo	-	25
Total das Aplicações	9.198	43.551
DIMINUIÇÃO (AUMENTO) NO CAPITAL CIRCULANTE		
LÍQUIDO	-8.194	36.646
LIGOIDO	0.104	
DEMONSTRADO COMO SEGUE		
No início do Exercício		
Ativo Circulante	121.990	93.215
Passivo Circulante	127.708	135.579
	5.718	42.364
No final do Exercício		
Ativo Circulante	108.837	121.990
Passivo Circulante	122.749	127.708
	-13.912	-5.718
DIMINUIÇÃO (AUMENTO) NO CAPITAL CIRCULANTE		
LÍQUIDO	0 404	26 646
FIMOIDO	<u>-8.194</u>	36.646